
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

«03» ферваля 2016 года 

 

№ 23 

О приостановлении организации 

образовательного процесса  

 

 

На основании постановления Главного государственного санитарного врача по 

Архангельской  области  Р. В. Бузинова  от  25.01.2016 № 1 «О введении комплекса карантинно-

ограничительных мероприятий на период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и 

острыми респираторными вирусными инфекциями в Архангельской области в 2016 году», во 

исполнение Распоряжения заместителя Главы муниципального образования «Город Архангельск» 

«О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий на период эпидемического 

подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ» от 26.01.2016 № 99 р в целях предупреждения массового 

распространения гриппа и острых респираторных заболеваний среди учащихся и на основании 

приказа директора департамента образования Администрации муниципального образования 

«Город Архангельск» Т. С. Огибиной от 03.02.2016 № 77 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить с 04.02.2016 года по 10.02.2016 года организацию образовательного 

процесса в очной форме для учащихся с 1 по 11 классы в связи с заболеваемостью обучающихся 

гриппом и ОРВИ. 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящий приказ до сведения учащихся 

и родителей (законных представителей). 

3. Педагогическим работникам:  

- произвести корректировку рабочих программ и тематического планирования; 

- использовать возможности дистанционного обучения (через школьный сайт, электронную почту, 

электронную систему «Дневник.ру») для своевременного прохождения учебного материала. 

4. Заместителям директора Трубиной А.В., Олексюк Н.В., Рассказовой Ю.В. произвести 

корректировку образовательных и дополнительных общеразвивающих программ. 

5. Заведующим кабинетами провести генеральную уборку закрепленных помещений. 

6. Техническим работникам провести дезинфекцию помещений гимназии (отв. заведующий 

хозяйством Колибаба Л.Н.). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора                           

Л. А. Васильеву.  

 

 

Директор МБОУ Гимназия № 24  И.А. Белов 


